[image: image1.png]onsuin

PORTARIA Nº 592 - DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
EXONERA DE OFÍCIO SERVIDORA QUE NOEMADA PARA O CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL NÃO ENTROU EM EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DO CARGO NO PRAZO LEGAL
A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei especialmente o disposto nos Incisos V, VI e VII, do Artigo 69, da Lei Orgânica do Município, e
Considerando o que restou provado nos autos do Processo Administrativo n° 20.318/2019,
R E S O L V E :

I – EXONERAR de ofício, nos termos do Artigo 40, da Lei Municipal nº 548/1986 c/c Artigo 15, Inciso II, da Lei Federal nº 8.112/1990, a servidora FABIANA FERREIRA LUIZ, ingressa no Cargo de Assistente Social, Matrícula 9958623, em face de sua desistência tácita ao exercício das funções do cargo público.
II - PROMOVA A SEADM - Secretaria de Administração Municipal que
proceda às anotações e registros cabíveis..
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de fevereiro de 2019.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 10 de setembro de 2019

Lívia Bello

“Lívia de Chiquinho”

Prefeita

MT/t